Organização Social e de outros pertencentes ao património que estiver sob a

administração da OS;

5.2. Os recursos repassados à Contratada poderão ser aplicados no mercado
financeiro, desde que os resultados dessa aplicação revertam-se, exclusivamente,

aos objetivos deste Contrato;

5.3. O valor global do Contrato, R$ 146.873.766,00 (cento e quarenta e seis

milhões, oitocentos e setenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais),

será registrado no Sistema de Administração Financeira dos Estados e Municípios -

SIAFEN, sendo que os recursos previstos para o exercício de 2018, no valor de R$

14.687.376,60 (quatorze milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, trezentos e
setenta e seis reais e sessenta centavos), onerarão a dotação orçamentária

1030214276705 no elemento de despesa 335043, fonte de recurso 0103, 0149 e

0349.

5.4. As despesas decorrentes deste Contrato para o exercício de 2018 e demais

exercícios, quando couber, correrá(ão) por conta dos recursos consignados na(s)

[...]

aquisições de bens móveis complementares de qualquer natureza que se fizerem
necessárias à prestação dos serviços públicos.

CLÁUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO
6.1. O pagamento do valor constante da Cláusula Quinta será efetuado conforme as

condições a seguir estabelecidas:

I - O valor global, R$ 146.873.766,00 (cento e quarenta e seis milhões, oitocentos
e setenta e três mil, setecentos e sessenta e seis reais), será repassado mediante
a liberação de 60 (sessenta) parcelas mensais consecutivas, cujo valor é composto

por uma parte fixa correspondente a 90% (noventa por cento) dessa parcela e, por
uma parte variável, correspondente a 10% (dez por cento) do valor mensal,

[...]

processo será homologado através da celebração de Termo Aditivo ao

Contrato de Gestão.

J

II- ESTRUTURA E VOLUME DE ATIVIDADES CONTRATADAS
II. 1 INTERNAÇÃO

11.1.1 Internação (Saídas Hospitalares - Enfermarias e/ou Pronto-Atendimento)

O hospital deverá realizar um número de saídas hospitalares mensais de 346
(trezentos e quarenta e seis), de acordo com o número de leitos operacionais

cadastrados pelo SUS- Sistema Único de Saúde, distribuídos nas seguintes

áreas:

INTERNAÇÃO
(Saídas
Hospitalares)

10° 11° 12°1° 2° 3o 4o 5o 6o 7o 8o 9o

TOTAL
mês mês mêsmês mês mês mês mêsmes mes mes mes

[...]

10% (quinze por cento) do valor, corresponde ao custeio das despesas

com a execução dos serviços de SADT.

4. Os pagamentos à Contratada dar-se-ão na seguinte conformidade:

4.1 90% (noventa por cento) do valor mencionado no item 03 (três) serão

repassados em 60 (sessenta) parcelas mensais fixas, no valor de R$

2.203.106,49 (dois milhões, duzentos e três mil, cento e seis reais e

quarenta e nove centavos);

4.2 10% (dez por cento) do valor mencionado no item 03 (três) serão

repassados mensalmente, juntamente com as parcelas fixas, com valor mensal

estimativo de R$ 244.789,61 (duzentos e quarenta e quatro mil, setecentos
e oitenta e nove reais e sessenta e um centavos), vinculado à avaliação dos

indicadores de qualidade e conforme sua valoração, de acordo com o

estabelecido no Anexo Técnico III- Indicadores de Qualidade, parte integrante

deste Contrato de Gestão;

4.3 A avaliação da parte variável será realizada a cada três (03) meses após a